Caxias do Sul, 18 de março de 2026.
ÀO CONSÓRCIO INTERMUNICIPA DA BAIXA MOGIANA - CIMOG
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025
RECURSO ADMINISTRATIVO PARA OS ITEMS 4, 5 E 6
Excelentíssimos,
A empresa PROSPER COMERCIO ATACADISTA
IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS
ELETRONICOS E ILUMINACAO LTDA, pessoa jurídica de

Modelo ou Código
Modelo or Code
Descrição
Description
Código de Barras
Bar Codes Potência
Power
Fluxo Luminoso
Luminous Flux
Eficiência luminosa
Luminous efficiency
Fator de Potência
Power factor
TCC(K)
TCC(K)
JRC LED JRC30W 30 W / 5.100 lm / 170 lm/W / > 0,98 / 5000 -----------------------------
JRC LED JRC50W 50 W / 8.500 lm / 170 lm/W / > 0,98 / 5000 -----------------------------
JRC LED JRC60W 60 W / 10.200 lm / 170 lm/W / > 0,98 / 5000 -----------------------------
JRC LED JRC80W 80 W / 13.600 lm / 170 lm/W / > 0,98 / 5000 -----------------------------
JRC LED JRC100W 100 W / 17.000 lm / 170 lm/W / > 0,98 / 5000 -----------------------------
JRC LED JRC120W 120 W / 20.400 lm / 170 lm/W / > 0,98 / 5000 -----------------------------
JRC LED JRC150W 150 W / 25.500 lm / 170 lm/W / > 0,98 / 5000 -----------------------------
JRC LED JRC180W 180 W / 30.600 lm / 170 lm/W / > 0,98 / 5000 -----------------------------
JRC LED JRC200W 200 W / 34.000 lm / 170 lm/W / > 0,98 / 5000 -----------------------------
JRC LED JRC240W 240 W / 40.800 lm / 170 lm/W / > 0,98 / 5000 -----------------------------
Nota: Relatório de ensaio TOP LAB 01 - 099_2023, TOP, LAB 02 - 099_2023, TOP LAB 03 - 099_2023, TOP LAB 04 - 099_2023, TOP LAB 05 - 099_2023 datado de 11/08/2023 -
TOP LAB 06 - 099_2023, TOP LAB 07 - 099_2023, TOP LAB 08 - 099_2023, TOP LAB 09 - 099_2023, TOP LAB 10 - 099_2023 datado de 14/08/2023 – Laboratório: TOP LAB
Laboratório de Luminotécnica  - Relatório de ensaio: N°23092241 LEF e Nº23092241 LEF – Complementar datado de 22/09/2023
Note: Test report TOP LAB 01 - 099_2023, TOP, LAB 02 - 099_2023, TOP LAB 03 - 099_2023, TOP LAB 04 - 099_2023, TOP LAB 05 - 099_2023 dated 11/08/2023 -TOP LAB 06 -